令和３年９月 9 日

 保護者の皆様

                 文京区立第六中学校長   小 椋   孝

土曜授業［９月１１日（土）］の公開中止について

 白露の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、東京都には 9 月 12 日（日）まで緊急事

態宣言が発令されています。このことを受けて、文京区教育委員会では、「緊急事態宣言の

発令下における学校公開や保護者会等の大勢の人を集める行事については、中止又は延期

とするか、オンラインでの実施を検討する」との方針を示しています。

 つきましては、本校では 9 月 1１日（土）に開催を予定している土曜授業公開について、

下記のとおり対応することにしました。9 月６日発行の「六中だより／第１１号」でもお知

らせしたところですが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 土曜授業公開［９月１１日（土）］について

 (1) 当日は、保護者、地域の方への公開を中止とします。

 (2) 区内小学生及び保護者を対象とした「オープンキャンパス」も中止となります。

 (3) 授業［３時間授業・給食なし］は予定通り行いますので、生徒は平常と同じ時間帯で

の登校となります。

                            ［問い合わせ先］

副校長   髙 橋 幸 男

電 話 ３８１４－６６６６